C. Pembahasan

1. Biografi Singkat Imam Al-Ghazali

Al-Ghazali nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali, lahir di Thus, salah satu kota di Khurasan (Persia) pada pertengahan abad kelima Hijriyah (450H/1058M) dan wafat di kota kelahirannya, Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H (19 Desember 1111M). Imam Al-Ghazali mempunyai daya ingat yang kuat dan bijak dalam berhujjah. Ia digelari sang Hujjatul Islam (bukti kebenaran agama Islam) dan Zayn Ad-Din (perhiasan agama) karena kemampuannya tersebut. Ia sangat dihormati di dua dunia Islam yaitu Saljuk dan Abbasyiah yang merupakan pusat kebesaran Islam.